N. 9 Reg. Delibere del 23/01/2019

N. prot. <u>280</u> del <u>23-01-201</u> 9

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Istanze utilizzazione presso il Comune di San Roberto lavoratori LPU contrattualizzati dal Comune di appartenenza fino al 31.12.2018.

L'anno duemiladiciannove addì ventitré del mese di gennaio alle ore 12.30 presso la sede municipale del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti:

Ir. ord	COGNOME E NOME	QUALIFICA	resente Si - N
1	Vizzari Giuseppe Roberto	Sindaco - Presidente	SI
2	Sgarlato Carmelo	Assessore - Vicesindaco	SI
3	Penna Salvatore	Assessore	SI

Assiste il Segretario Comunale Avv. Antonino Domenico Cama. Presenti n. 3, Assenti n. 0.

Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni in merito alla proposta di deliberazione indicata in oggetto, premettendo di aver acquisito il preventivo parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nel testo riportato dopo il presente deliberando,

### LA GIUNTA COMUNALE

Viste le istanze acquisite al protocollo dell'Ente il 29.12.2018, ai nn. 5678 e 5679, con le quali due lavoratori LPU contrattualizzati con rapporto di lavoro a tempo determinato, categoria A, dal Comune di appartenenza fino al 31.12.2018 hanno richiesto di essere utilizzati presso il Comune di San Roberto;

Ritenuto di dover formulare alla Regione Calabria apposita richiesta tendente a chiarire la procedura da seguire per giungere all'utilizzazione presso il Comune di San Roberto, con oneri a carico della Regione Calabria o del Ministero del Lavoro, non disponendo questo Comune di risorse finanziarie proprie da destinare a tale scopo, dei due lavoratori LPU contrattualizzati dal Comune di appartenenza fino al 31.12.2018;

Ritenuto, in particolare, di sottoporre alla Regione Calabria la richiesta di indicare la normativa applicabile e la procedura da seguire rispetto al caso in questione, che si riferisce ad ipotesi di mancata proroga da parte del Comune di appartenenza dei contratti di lavoro a tempo determinato, con scadenza al 31.12.2018, dei due lavoratori sopra indicati, non avendo il Comune di appartenenza posto in essere le procedure previste dalla circolare n. 438380 del 31.12.2018, avente ad oggetto "L. 147/2013 processo di contrattualizzazione a tempo determinato LSU/LPU. Proroga termini anno 2019";

Acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 2000;

A votazione favorevole unanime e palese;

#### **DELIBERA**

- 1) di approvare la narrativa che precede, che si intende qui integralmente trascritta:
- 2) in relazione alle istanze indicate in oggetto, di chiedere alla Regione Calabria quale sia la normativa e la procedura da seguire per giungere all'utilizzazione presso il Comune di San Roberto, con oneri a carico della Regione Calabria e/o del Ministero del Lavoro, non disponendo questo Comune di risorse finanziarie proprie da destinare a tale scopo, dei due Lavoratori LPU contrattualizzati dal Comune di appartenenza fino al 31.12.2018;
- 3) di sottoporre alla Regione Calabria, in particolare, la richiesta di indicare la normativa applicabile e la procedura da seguire rispetto al caso in questione, che si riferisce ad ipotesi di mancata proroga da parte del Comune di appartenenza dei contratti di lavoro a tempo determinato, con scadenza al 31.12.2018, dei due lavoratori sopra indicati, non avendo il Comune di appartenenza dei medesimi Lavoratori posto in essere le procedure previste dalla circolare n. 438380 del 31.12.2018, avente ad oggetto "L. 147/2013 processo di contrattualizzazione a tempo determinato LSU/LPU. Proroga termini anno 2019";
- 5) di precisare che la utilizzazione dei due Lavoratori in questione presso il Comune di San Roberto potrà avvenire solo ove i relativi costi siano integralmente sostenuti dalla Regione Calabria e/o dal Ministero del Lavoro, non disponendo il Comune di San Roberto di risorse proprie di bilancio;
- 4) Di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Calabria Dipartimento 7 Lavoro, Formazione e Politiche Sociali Settore 6 Lavoro, Cittadella Regionale, Viale Europa, Località Germaneto 88100 Catanzaro, unitamente a copia delle istanze acquisite al protocollo dell'Ente il 29.12.2019, ai nn. 5678 e 5679, con invito a riscontrare la richiesta di chiarimento contenuta nel presente atto deliberativo, nel più breve tempo possibile.

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

### **DELIBERA**

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

# PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA

OGGETTO: Istanze utilizzazione presso il Comune di San Roberto lavoratori LPU contrattualizzati dal Comune di appartenenza fino al 31.12.2018.

#### PARERE SULLA PROPOSTA

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, ed art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000, ed attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. San Roberto, li 23/01/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario Rag. Antonino Sapone

Letto, approvato, confermato e sottoscritto
II SINDACO-PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
dr. Giuseppe Roberto Vizzari avv. Antonino Domenico Cama
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Affissa all'Albo Pretorio di questo Comune in data 23.01.19, per la pubblicazione a tutto i
quindicesimo giorno successivo e contestualmente comunicata ai Capi Gruppo consiliari ai sens
dell'art. 125 T.U. n. 267 del 18/8/2000, numero di registrazione:
San Roberto, lì 13.0(. 2009 Il Responsabile
Grazia MILANA
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,  ATTESTA  Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio dell'Ente in data  23.0(-2019, per ivi rimanervi a tutto il quindicesimo giorno consecutivo e successivo, e che
è divenuta esecutiva il giorno 23/001/2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile.
San Roberto, li <u>73-0(-</u> 20(9)  Il Segretario Comunale
avv. Antonino Domenico Cama
ATTESTAZIONE DI CONFORMITA' ALL'ORIGINALE
E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
San Roberto, Lì
Il Segretario Comunale Avv. Antonino Domenico Cama